DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 27 de maio de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

COMUNICADO - CONCURSO

I CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 05/2025 – AVISO DE DIVULGAÇÃO DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES DA
PROVA OBJETIVA

A Defensoria Pública do Estado de São Paulo, tendo em vista o Edital nº 01/2025 publicado do Diário
Oficial do Estado em 24/01/2025, RESOLVE:

1. Tornar pública a lista de candidatos(as) habilitados(as) na Primeira Fase - Prova Objetiva , na ordem
de classificação, de acordo com o item 10.5 e subitens, Capítulo 10, do Edital de Abertura de
Inscrições.

2. Informar que, a partir da data de disponibilização do Edital nº 04/2025 - de Divulgação dos
Resultados da Prova Objetiva, os resultados de todos(as) os(as) candidatos(as) que realizaram as
provas poderão ser verificados, por meio de acesso pessoal (com login e senha), no site da Fundação
Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).

3. Estabelecer que a vista da Folha de Repostas da Prova Objetiva, nos termos do item 14.9, Capítulo
14 do Edital de Abertura de Inscrições, estará disponível durante o período recursal, no site da
Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).

4. Informar que os recursos referentes aos resultados das Provas deverão ser interpostos no prazo
de 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação do disponibilização do Edital nº 04/2025 - de
Divulgação dos Resultados da Prova Objetiva, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos
Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do Concurso
Público.

5. Informar que a convocação dos(as) candidatos(as) para a realização da Segunda Fase - Prova
Discursiva será efetuada de acordo com o item 10.5 e subitens, Capítulo 10, do Edital nº 01/2025 de
Abertura de Inscrições e por meio de Edital específico, a ser publicado oportunamente.

São Paulo/SP, 27 de maio de 2025.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.05.26.1.3.40.10.166.1102024
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-05-26T16:54:34-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo